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DIRECCION DE MIPYMES
ACTA CONSEJO SUPERIOR DE PYME SESION NO PRESENCIAL

No. 64

CONSEJO SUPERIOR DE PYME

FECHA: 13 DE MARZO DE 2019

HORA: 8:00AM A 6:00PM

LUGAR: VIRTUAL (DIRECCION DE MIPYMES).

ASISTENTES:
NOMBRE Y ENTIDAD CARGO TELEFONO | CORREO LECTRONICO
APELLIDOS o
Sandra Acero MINCOMERCIO Direccion de | 6067676 Ext. | sacero@mincit.gov.co
Walteros Mipymes 3251
Antonio Osorio ACOPI Vice Presidente 2323 483; vicepresidente@acopi.org.co
Nal. de Acopi 3204783 B o
Antonio Osorio CRM-ATLANTICO | Vice Presidente 2323 483; vicepresidente@acopi.org.co
Nal. de Acopi 3204783
Hernando Castro BANCOLDEX Director de 3133892517 | hernando.castro@bancoldex.com
Microfinanzas S
Juan Ernesto Parra FENALCO Director Nal. de 3153333716 | juanparra@fenalco.com.co
Fenaltiendas B _
Julian Dominguez CONFECAMARAS | Presidente 3213181307 | jdominguez@confecamaras org.co
Javier Duvan Amado | ACIET Rector 3124035567 | Rectoria Uvirtual
<rectoria@uvirtual.edu.co>
Gustavo Adolfo Toro COTELCO Presidente 7427766 Ext. | gtoro@cotelco.org
1135
Carlos Gamba SENA Coordinador | 3108173937 | cgamba@sena.educ.o
Nacional de
Emprendimiento ) o )
Luz Margy Acevedo COLCIENCIAS Asesora Grupo de | 6258480 Ext: | Imacevedo@colciencias.gov.co
Apoyo en |+D+i 6501 -
| Juan Carlos Romero FNG Director Comercial | 3102301345 | Juan.romero@fng.gov.co
Maria C. Pantoja ASOCOLFLORES | Directora 2579311 mpantoja@asocolflores org
| Econémica - o
| Leonor Melo de BANCO MUNDO Presidenta 572) 83999 | leonor.melo@bmm.com.co
| Velasco MUJER OO0ext200 |
INVITADOS: o
Nombre y Entidad Cargo Teléfono Correo electronico
apellidos B -
Elis Ustate Mincit Asesora 6067676 eustate@mincit.gov.co
Luis Valderrama Mincit Profesional Esp. 6067676 Ivalderrama@mincit.gov.co
Mireya Bermeo Mincit Asesora 6067676 mbermeo@mincit.gov.co
AUSENTES:
Nombre y apellidos [ Entidad Cargo Teléfono | Correo
Danilo Bacci Mintrabajo Asesor 4893100 | dbacci@mintrabajo.gov.co
ext.1011
Juan Sebastian DNP Direccion de Innovacion | 3815000 | jsrobledo@dnp.gov.co
Robledo ext. 9000
Lydia Beatriz Minambiente Asesora 3323400 | Ichaparro@minambiente gov.co
Chaparro ext. 2343 \
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Mandina Quiza Acicapi Rectora UAOTEC mandinag@hotmail.com
Tomich
Luz Margy Acevedo Colciencias Asesora 31683445 | Imacevedo@colciencias.gov.co
42
Jorge Luis del Rio Parque Director de 31351807 | jdelrio@unitecnologica.edu.co
Cortina Tecnologico  del | investigaciones 73
. Caribe
Fernando Henao Minagricultura Director de Capacidades | 2543300 Fernando.henao@minagricultura.gov.c
| Velazco Productivas y ext. 5901 | o
R Generacion de Ingresos
Oliver Carabali Alcalde de | Alcalde 2-8259101 | alcaldia@guachene-cauca.gov.co
| Guacheneé EXT.105
Daniel Toro Gonzalez | Universidad Decano de Economia dtoro@unitecnologica.edu.co
Tecnologica  de
| Bolivar
Carlos Andrés Gobernacion  de | Gobernador 7420150- | despacho.gobernador@boyaca.gov.co
Amaya | Boyaca Ext. 2241

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del Quérum

Aprobacion del orden del dia

Revisién y aprobacion del acta 63 de Pyme de la sesidn del 06 de diciembre de 2018
Aprobacion del Plan de Accidn del Sistema Nacional de Apoyo a las Mipymes afio 2019
Avances de la propuesta del proyecto de Ley de Emprendimiento y consolidacién de Mipymes
Informe de Secretaria Técnica Permanente.

Informe del Obapyme.

DESARROLLO

1. VERIFICACION DEL QUORUM
Se verificé la existencia del quérum para deliberar, conforme el Reglamento Interno del Consejo.
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2. APROBACION DEL ORDEN DEL DiA
La doctora Sandra Acero, Directora de Mipymes, dio inicio a la sesion, presentando a consideracion del Consejo
Superior de Pyme el orden del dia, el cual fue aprobado en su totalidad por todos sus miembros.

3. REVISION Y APROBACION DEL ACTA No. 63
Los miembros del Consejo Superior de Pyme, aprobaron el acta 63 de la sesion realizada el 06 de diciembre de
2018, la cual fue remitida previamente para revision y comentarios y no se recibieron observaciones al respecto.

4. APROBACION DEL PLAN DE ACCION DEL SISTEMA NACIONAL DE APOYO A LAS MIPYMES ANO
2019

El Consejo Superior de Pyme aprobé el Plan de Accion del Sistema Nacional de Apoyo a las Mipymes, el cual se

envid con la debida anticipacién para revisién y comentarios.

5. AVANCES DE LA PROPUESTA DEL PROYECTO DE LEY DE EMPRENDIMIENTO Y CONSOLIDACION
DE MIPYMES

Lo abordado en este aspecto se encuentra detallado en la Ayuda de Memoria de la reunion de trabajo del

Consejo, que se adjunta, realizada el 21 de Febrero de 2019.

6. INFORME DE LA SECRETARIA TECNICA

El informe de Secretaria Técnica Permanente fue remitido mediante correo electronico con la debida anticipacion
de conformidad con el reglamento interno de los Consejos. Entre los principales aspectos abordados se encuentran
los siguientes: a) Microcréditos que comprende: Regionalizacion, profundizacion y desembolsos. b) Gestion de los
Consejos Regionales en actividades como: Desarrollo empresarial, Comercializaciéon, Capacitacion,
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Emprendimiento, Financiamiento, Formalizacion, Desarrollo Tecnologico e Innovacion y c) Registro Regional
Mipymes.

7. INFORME DEL OBAPYME

La doctora Mireya Bermeo, Asesora de la Direccién de Mipymes, informa que dado que la CAN no ha definido los
lineamientos con respecto a la ejecucion del programa Obapyme, propone suspender la presentacion de este tema
dentro de la agenda del Consejo, hasta que dicho Organismo establezca los derroteros a seguir. Por lo anterior,
pone a consideracion esta suspensién, la cual fue aprobada en la sesion virtual.

Fue aprobada el Acta No. 63 del Consejo Superior de Pyme.
Aprobado el Plan de Accion del Sistema Nacional de Apoyo para el afio 2019

Siendo las 6:00pm, se dio por terminada la reunién.
CONVOCATORIA: La proxima reunion esta programada para el mes de mayo de 2019
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SANDRA ACEROWALTEROS
Directora de Mipymes Secfetaria Técnica Ad-Hoc para la reunién no
presencial del Consejo Superior de Pyme del

13 de marzo de 2019.
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Proyectd: Luis Ramén Valderrama/ Elis Ustate D.
Reviso: Elis Ustate D. / Sandra Acero W.
Aprobé: Consejo Superior de Pyme
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